
##ATO RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

##TEX PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2023 – UFDPar – UASG 156680 

 

 

##TEX A UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, por meio da Coordenadoria de 
Licitação da Diretoria Administrativa da Pró-Reitoria de Administração, torna público o Resultado de Julgamento do 
Pregão Eletrônico SRP nº 02/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para a Aquisição de materiais de consumo e 
materiais permanentes necessários para realização das aulas práticas nos laboratórios de ensino da Universidade 
Federal do Delta de Parnaíba - UFDPar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos, cujo processo foi homologado pelo Reitor no dia 21 de julho de 2023. Processo: 23855.000065/2022-96. 
Sagraram-se vencedoras na licitação: LPK LTDA, CNPJ Nº 00.535.560/0001-40, nos itens 152 e 155, Valor Total de R$ 
2.343,80; LUDWIG BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 01.151.850/0001-53, nos itens 16 e 52, Valor Total de R$ 
4.801,48; IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA, CNPJ Nº 05.696.029/0001-73, nos itens 26, 
27, 29 e 46, Valor Total de R$ 6.891,00; PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA, CNPJ Nº 07.944.100/0001-15, nos itens 
1, 2, 7, 10, 11, 12, 13, 18, 24, 25, 33, 35, 40, 41, 58, 138, 193 e 194, Valor Total de R$ 59.790,74; CALIBRY 
METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA, CNPJ Nº 11.227.424/0001-00, nos itens 8, 14, 15, 21, 22, 23, 30, 32, 
39, 48, 49, 50, 51, 53 e 130, Valor Total de R$ 6.781,83; ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604, CNPJ Nº 
19.026.964/0001-37, no item 106, Valor Total de R$ 5.540,00; CELLCO BIOTEC DO BRASIL LTDA., CNPJ Nº 
21.407.123/0001-11, no item 57, Valor Total de R$ 2.384,97; FASTLABOR COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 
21.707.794/0001-06, nos itens 86, 90, 93, 101, 104, 108, 112, 113, 117, 120, 122, 123, 125, 131, 133, 136, 142, 143, 
146, 147, 148, 149, 166, 173, 176 e 183, Valor Total de R$ 30.816,48; LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE 
LABORATORIO, CNPJ Nº 21.895.553/0001-20, nos itens 78, 102, 107, 115, 127, 128, 157, 158, 159, 160, 161, 164 e 
171, Valor Total de R$ 36.887,05; JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ Nº 22.077.847/0001-07, nos itens 126, 191 e 
192, Valor Total de R$ 15.842,50; LB DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ Nº 24.632.970/0001-78, no item 37, Valor Total de 
R$ 472,00; BIOCELL BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 33.432.257/0001-71, no item 81, Valor Total de R$ 5.000,00; 
DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 37.028.350/0001-76, no item 163, Valor Total de R$ 3.370,00; 
GUISOTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 38.010.273/0001-90, no item 132, Valor Total de R$ 
280,00; FRFA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ Nº 48.982.775/0001-36, nos itens 36, 43, 44, 45, 71, 73, 
137, 141 e 180, Valor Total de R$ 19.203,14; PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA, CNPJ 
Nº 58.954.694/0001-86, nos itens 119 e 134, Valor Total de R$ 2.029,50; INTERJET COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 
59.403.410/0001-26, no item 153, Valor Total de R$ 5.570,00; ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, 
CNPJ Nº 71.443.667/0001-07, no item 9, Valor Total de R$ 2.140,00; AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, 
CNPJ Nº 80.243.769/0001-70, nos itens 74, 75, 76, 77, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 87, 88, 89, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 103, 109, 110, 111, 116, 118, 124, 140, 144, 145, 178, 179, 181, 184, 185, 188 e 189, Valor Total de R$ 
70.964,68. VALOR GLOBAL DO RESULTADO DA LICITAÇÃO: R$ 281.109,17. Os autos do processo permanecerão 
com vista franqueada aos interessados, no endereço constante no Edital.  

 

##ASS LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES 

##CAR Coordenadora de Licitação da PRAD/UFDPar 
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RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICOSRP Nº 02/2023 - UFDPar - UASG 156680

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, por meio da
Coordenadoria de Licitação da Diretoria Administrativa da Pró-Reitoria de Administração, torna
público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 02/2023, cujo objeto é o Registro de
Preços para a Aquisição de materiais de consumo e materiais permanentes necessários para
realização das aulas práticas nos laboratórios de ensino da Universidade Federal do Delta de
Parnaíba - UFDPar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos, cujo processo foi homologado pelo Reitor no dia 21 de julho de 2023. Processo:
23855.000065/2022-96. Sagraram-se vencedoras na licitação: LPK LTDA, CNPJ Nº
00.535.560/0001-40, nos itens 152 e 155, Valor Total de R$ 2.343,80; LUDWIG
BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 01.151.850/0001-53, nos itens 16 e 52, Valor Total de R$
4.801,48; IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA, CNPJ Nº
05.696.029/0001-73, nos itens 26, 27, 29 e 46, Valor Total de R$ 6.891,00; PROC9 INDUSTRIA
QUIMICA LTDA, CNPJ Nº 07.944.100/0001-15, nos itens 1, 2, 7, 10, 11, 12, 13, 18, 24, 25, 33, 35,
40, 41, 58, 138, 193 e 194, Valor Total de R$ 59.790,74; CALIBRY METROLOGIA COMERCIO
E CALIBRACAO LTDA, CNPJ Nº 11.227.424/0001-00, nos itens 8, 14, 15, 21, 22, 23, 30, 32, 39,
48, 49, 50, 51, 53 e 130, Valor Total de R$ 6.781,83; ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604,
CNPJ Nº 19.026.964/0001-37, no item 106, Valor Total de R$ 5.540,00; CELLCO BIOTEC DO
BRASIL LTDA., CNPJ Nº 21.407.123/0001-11, no item 57, Valor Total de R$ 2.384,97;
FASTLABOR COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 21.707.794/0001-06, nos itens 86, 90, 93, 101, 104,
108, 112, 113, 117, 120, 122, 123, 125, 131, 133, 136, 142, 143, 146, 147, 148, 149, 166, 173, 176 e
183, Valor Total de R$ 30.816,48; LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO, CNPJ Nº 21.895.553/0001-20, nos itens 78, 102, 107, 115, 127, 128, 157, 158,
159, 160, 161, 164 e 171, Valor Total de R$ 36.887,05; JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ Nº
22.077.847/0001-07, nos itens 126, 191 e 192, Valor Total de R$ 15.842,50; LB DISTRIBUICAO
LTDA, CNPJ Nº 24.632.970/0001-78, no item 37, Valor Total de R$ 472,00; BIOCELL
BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 33.432.257/0001-71, no item 81, Valor Total de R$ 5.000,00;
DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 37.028.350/0001-76, no item 163,
Valor Total de R$ 3.370,00; GUISOTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº
38.010.273/0001-90, no item 132, Valor Total de R$ 280,00; FRFA PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA, CNPJ Nº 48.982.775/0001-36, nos itens 36, 43, 44, 45, 71, 73, 137, 141 e
180, Valor Total de R$ 19.203,14; PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA
LABS LTDA, CNPJ Nº 58.954.694/0001-86, nos itens 119 e 134, Valor Total de R$ 2.029,50;
INTERJET COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 59.403.410/0001-26, no item 153, Valor Total de R$
5.570,00; ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ Nº 71.443.667/0001-07,
no item 9, Valor Total de R$ 2.140,00; AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA,
CNPJ Nº 80.243.769/0001-70, nos itens 74, 75, 76, 77, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 87, 88, 89, 91, 92, 94,
95, 96, 97, 98, 99, 100, 103, 109, 110, 111, 116, 118, 124, 140, 144, 145, 178, 179, 181, 184, 185,
188 e 189, Valor Total de R$ 70.964,68. VALOR GLOBAL DO RESULTADO DA LICITAÇÃO:
R$ 281.109,17. Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, no
endereço constante no Edital.

LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES

Coordenadora de Licitação da PRAD/UFDPar


